
 

Estimados Apoderados, debido a las condiciones sanitarias que nos acontecen en este año escolar, nos hemos esforzado por entregar las 

mejores y distintas alternativas a nuestros estudiantes, para poder lograr la continuidad de los aprendizajes.  

Este año 2021, presenta grandes desafíos a los cuales nos iremos adaptando, por tal motivo, aún estamos reestructurando los Horarios. En 

este sentido, pedimos especial colaboración a las familias para que se puedan cumplir las normativas internas que se implementan en el presente 

contexto. Dicha colaboración fue indispensable en 2020 y lo seguirá siendo en 2021. Como colegio queremos contribuir a dar una palabra de aliento, 

construir esperanza en el futuro y garantizar seguridad y efectividad en el proceso educativo, lo anterior debe ser en alianza Hogar-Colegio. 

 

CLASES ONLINE  TRASMITIDAS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ZOOM AÑO 2021 

 

ASIGNATURA PROFESOR MAIL INSTITUCIONAL CURSO ID CONTRASEÑA 

LENGUAJE Natalie Faúndez natalie.faundez@csmaipo.cl 3° y 4° 86124674339 profenaty 

 María Antilef maria.antilef@csmaipo.cl 5° y 6° 8917446476 6B2021 

 Paulina Cuadros paulina.cuadros@csmaipo.cl 7° y 8° 5852617879 LENGUAJE8 

INGLES Alejandra Mercado alejandra.mercado@csmaipo.cl 3° 82734252406 ALE1234 

 Daniela Rojas daniela.rojas@csmaipo.cl 4°, 5°, 6°, 7° y 8° 72200284900 sala8 

MATEMATICA Carolina Ubilla carolina.ubilla@csmaipo.cl 3°,4° y 5° 93191560353 profecarou 

 Mauricio Aedo mauricio.aedo@csmaipo.cl 6°, 7° y 8° 2245527853 matematica 

CIENCIAS Glendy Contreras glendy.contreras@csmaipo.cl 3° y 4° 4437365208 ProfGlendy 



 Elizabeth Pávez elizabeth.pavez@csmaipo.cl 5°, 6°, 7° y 8° 4425611391 6A2021 

HISTORIA Carolina Romero carolina.romero@csmaipo.cl 3° y 4° 7249182171 ProfCaro 

 Mariela Silva mariela.silva@csmaipo.cl 5°, 6°, 7° y 8 2756195803 HISTORIA 

A VISUALES Carolina Romero carolina.romero@csmaipo.cl 3° y 4° 7249182171 ProfCaro 

 C. Sotomayor carmen.sotomayor@csmaipo.cl 5°, 6°, 7° y 8 762148250 Sala7 

MUSICA Carolina Romero carolina.romero@csmaipo.cl 3° y 4° 7249182171 ProfCaro 

 C. Sotomayor carmen.sotomayor@csmaipo.cl 5°, 6°, 7° y 8 762148250 Sala7 

E FISICA Jocelyn Guzmán jocelyn.guzman@csmaipo.cl 3° 6664375891 EFI2021 

 G Orellana gonzalo.orellana@csmaipo.cl 4° a 8 4469613350 EFI2020 

TECNOLOGÍA Glendy Contreras glendy.contreras@csmaipo.cl 3° a 8° 4437365208 ProfGlendy 

RELIGION Mónica Vásquez monica.vasquez@csmaipo.cl 3° a 8° 6144365838 CSMAIPO20 

ORIENTACION *** PROF. JEFES 

Verónica Oyanedel 

ORIENTADORA 

orientacion@csmaipo.cl 

 

3° a 8° 

ID PROF. JEFES ID  PROF. JEFES 

DIRECTOR Alfredo Doren alfredo.doren@csmaipo.cl 3° a 8°  

INSPECTOR 

GENERAL 

Juan Carrasco juan.carrasco@csmaipo.cl 3° a 8° 

JEFA UTP Edith López edith.lopez@csmaipo.cl 3° a 8° 

 



***Reestructuración Horaria en Educación Física: se realizará en una sola jornada y en forma hibrida (presencial - virtual al mismo 

tiempo).  Desde el lunes 22 de marzo por el profesor Gonzalo Orellana 

 

Curso Dia  Hora de 
inicio 

Hora de 
termino 

ID Código 

4ºA Martes 9:25 10:05 4469613350 EFI2020 

4ºB Martes 10:20 11:00 4469613350 EFI2020 

5ºA Viernes 8:30 9:10 4469613350 EFI2020 

5ºB Viernes 10:20 11:00 4469613350 EFI2020 

6ºA Viernes 9:25 10:05 4469613350 EFI2020 

6ºB Jueves 11:15 11:55 4469613350 EFI2020 
7ºA Jueves 10:20 11:00 4469613350 EFI2020 

7ºB Lunes 9:25 10:05 4469613350 EFI2020 

8ºA Jueves 9:25 10:05 4469613350 EFI2020 

8ºB Jueves 8:30 9:10 4469613350 EFI2020 

 
 

Dentro del protocolo de clases online es importante recordar el respeto permanente durante las clases, ingresar con su micrófono apagado y 

mantenerlo en silencio hasta que la profesora le dé la palabra, evitar la intervención de los padres, sólo brindar apoyo cuando los estudiantes lo 

necesiten, usar vestimenta acorde al contexto de clases (no pijamas) y contar con los materiales de trabajo (cuaderno, estuche, texto de estudio u otro 

según se solicite). 

                                                                                                                                                                                      Edith López Gaona 

                                                                                                                                                                                                    UTP 

San Bernardo, 17 de marzo de 2021 


